¹ Act. XVII. 21. — ² Cant. I. 7. — ³ Colos. XI. 16.

¹ Sap. I. 11. — ² Prov. IX. 13-18.

pedibus conculcatis. Hæcine sunt illa majora et perfectiora, ut si tanta oblatio imponatur altari, quanta nequeat a ministris vel a populo sumi; ideoque debeat subterrari, aut in puteum ad hoc præparatum projici? Hæcine quoque sunt illa majora et perfectiora, ut novus maritus et recenti carnis voluptate resolutus, et totus marcidus Christi ministret altaribus; et ab ejus immaculato corpore sanctificatas manus confestim ad muliebres transferat amplexus? Hæcine sunt illa perfectiora, ut mulieribus Christianis in partu, vel in menstruo periclitantibus communitio denegetur? Aut pagani baptismum interdicator? Et parvulis morituris ante octo dies regeneratio per aquam et Spiritum sanctum subtrahatur? In quo utique crudeliores Herode, non tantum in corpore, sed et in anima quotidie trucidatis parvulorum innumerabilem populum, et destinatis ad ignem æternum. Numquid etiam inde est, quod hominis morituri imaginem affigitis crucifixæ imagini Christi, ita ut quasi quidam Antichristus in cruce Christi sedeat, ostendens se adorandum tanquam sit Deus? Numquid et illud inde est, quod pejus sit monachos femoralibus indui et carnibus vesci, quam fornicari? Ideone clauditis Ecclesias Latinorum, et dirigitis scripta per totum mundum, ut ad hæc majora et perfectiora pertrahatis omnem Christianum populum? Non sunt hæc talia ostensio veræ fidei, sed adinventio diaboli; nec sunt firmamentum, sed destructio animarum. Pro quibus omnibus et aliis, quos longum est scripto prosequi, erroribus, nisi respueritis et digne satisfeceritis, irrevocabile anathema hic et in futuro eritis a Deo, et ab omnibus Catholicis, pro quibus Christus animam suam posuit.

—

INCIPIT NICETE, COGNOMENTO PECTORATI, MAGNI TUNC NOMINIS VIRI APUD SUOS, PRESBYTERI ET MACHMACH MONASTERII STCDII, LIBELLUS CONTRA LATINOS EDITUS, ET OBLATUS APOCRISIARIIS APOSTOLICE SEDIS CONSTANTINOPOLI, SED CONFUTATUS AB EODEM HUMBERTO CARDINALI LEGATO.

Niceta, monachus et presbyter monasterii Studiorum, qui prænominatur Pectoratus, Romanis, de azyms, et sabbatorum jejuniis, et nuptiis sacerdotum.

Bona est dilectio ad proximum, omnium gentium sapientissimi et nobilissimi Romani. Ex habitudine enim dilectionis ad proximum, et humilitas abundat ad eum qui habet illam. Ipsa autem abundans efficit participem sui omnia diligere, omnia sustinere, ut ait divinus Apostolus¹, et non inflari adversus proximum suum aliquando, neque ea quæ ipsius solius sunt quærere, aut zelum habere adversus eum, et altercationem, et æmulationem; omnia enim hæc dilectionem per-